
Inbjudan till MAS vårutflykt tisdag 26 maj 2026 

Vi kommer att bjuda på en fullmatad och mycket intressant dag i Arboga med både guidade besök och historisk 

stadsvandring. Arboga ligger som bekant inte mer än dryga 15 mil från Stockholm för vi vill inte spendera mer 

än nödvändig tid på bussen. Givetvis ingår en god buffélunch och traditionsenlig vinpicknic som avslut. Missa 

inte detta unika tillfälle att få en inblick i Arbogas både gamla och nyare historia. 

Program 

8:30  Avfärd i egen buss från Klarabergsviadukt 63, Waterfront Building 

10:30 Ankomst Arboga Robotmuseum som inleds med fika och bulle. Efter fikat uppdelning i grupper 

för guidning på museet. 

11:00-12:30 Guidning som kommer att ge dig en inblick i utveckling av svensk spetsteknologi från 40-talet till 

idag. 

12:30-14:00 Vi tar bussen för en kort tur (3 km) till en buffélunch på Restaurang Gyllene Balken invid det 

topphemliga berget. Måltidsdryck och kaffe ingår. 

14:00-16:00 Åter till Arboga stadskärna där halva gruppen startar en Historisk stadsvandring (ca 60 min) och 

den andra halvan får en guidning på Arboga Bryggerimuseum (ca 40-45 min). Tidsskillnaden 

mellan guidningarna använder vi till att förflytta oss i den fina gamla miljön till nästa guidning. 

Det är ca 500 m mellan Bryggerimuseum och startpunkt stadsvandringen. 

Ca 16:00 Tar vi bussen från centrum ca 12 min till Hjälmare kanal och docka för vinpicknic. Har vi tur 

kanske vi får se en slussning. Skulle vi inte ha vädret på vår sida, vilket vi brukar ha i slutet på 

maj, så kan vi ha Vinpicknic inne på Robotmuseum. 

17:15 Avfärd mot Stockholm med beräknad ankomst kl 19:30. 

 

Kostnad och anmälan 

Hela utflykten kostar 850 kr för medlemmar och 900 för icke medlemmar och allt ingår. Men, för att vi ska 

kunna genomföra detta så måste vi bli minst 30 st. För att kunna göra alla bokningar måste vi ha din anmälan 

absolut senast 25 april. Visar det sig att vi blir minst 30 st 25 april och vi kan genomföra utflykten så vill vi ha 

din betalning senast 14 maj till BG BG 5410-8352 (glöm ej att ange namn). 

Anmälan senast 25 april till Hans Fehrnström hans.fehrnstrom@telia.com 

Och skulle det bli fler än som ryms i bussen som vill åka med, så tillämpar vi först till kvarn, så vänta inte med 

din anmälan. 

OBS: Guidningen i Arboga Bryggerimuseum innebär att vi får gå i trånga utrymmen och 3 trappor som inte är 

anpassade för rörelsehindrade. 

mailto:hans.fehrnstrom@telia.com


Besöksmålen 

Robotmuseum Arboga  https://robotmuseum.se/ 

Arboga Robotmuseum är ett unikt museum, inte bara nationellt utan också med internationella jämförelser. I 

museet visas merparten av Svenska Försvarets alla vapengrenars robotsystem från sent 1940-tal fram till en bit 

in på 2000-talet, inklusive en del försöksrobotar. Tyska V1 roboten (nedan) är en unik del i samlingarna. 

   

I museet visas dessutom samtliga försvarsgrenars Motorer som underhölls i Arboga, Stridsledningssystem, 

Motmedel, Simulatorer och mycket, mycket mer. Detta gör museet också till en industrihistoria över staden 

Arboga. Garanterat mycket intressanta guidningar i mindre grupper. 

 

Historisk stadsvandring 

Den vackra, välbevarade stadskärnan med kullerstensgator, gamla trähus och intressanta platser har en 

fantastisk historia. Du får veta mer om:  

• Fransicanermunkarnas ankomst till Arboga på 1200-talet 

• Riksmötet på 1400-talet som länge ansågs vara Sveriges första riksdag. 

• Gustav Vasa och Cecilia hans mest kända dotters betydelse för Arboga under 1500-talet. 

• Du får också veta mer om varför Arboga under medeltiden var en av Sveriges mest betydelsefulla 
städer 

   

https://robotmuseum.se/


Arboga Bryggerimuseum  https://arbogamuseum.se/bryggerimuseet.html 

Museet är Sveriges enda bevarade träbryggeri, numera inhyst i Arboga Bryggeris gamla kornbod. Det gamla 

träbryggeriet som stått i Trosa, där man bryggde svagdricka under 1800-talet, fram till 1930-talet, står numera 

uppställt på Bryggerimuseet i Arboga. Där kan man följa bryggningsprocessen, från korn till färdigt öl. Här finns 

också äldre buteljer, burkar, etiketter, ritningar och diverse utrustning från Arboga Bryggeri som lades ned 

1980, då den sista flaskan lämnade transportbandet. År 1982 revs byggnaden och kvar blev det gamla 

kornmagasinet som idag inhyser Bryggerimuseet. Adressen är Skandiagatan 3. 

    

 

Hjälmare docka och kanal 

Hjälmare Kanal är den 400 år gamla länken mellan Hjälmaren och Mälaren. Docka innebar att det var här man 

lät båtarna stå på botten utan vatten för att man skulle kunna göra underhåll. Det är också Sveriges äldsta 

farbara kanal och därmed en välbesökt sommaridyll. Idag är Hjälmare kanal ett attraktivt besöksmål och 

trafikeras i först hand av fritidsbåtar men också av passagerarbåtar som går regelbundna turer under 

sommarsäsongen. Slussarna öppnas än idag för hand precis som för 400 år sedan. 
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